
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:         /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày       tháng 5 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền quyết định một số nội dung trong công tác quản lý nhiệm 

vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn 

tỉnh Đắk Lắk thuộc thẩm quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Khoa học và công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2014 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa 

học và công nghệ; 

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27 tháng 12 năm 2024 của 

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và 

công nghệ cấp tỉnh, cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 

38/TTr-SKHCN ngày 23 tháng 4 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền cho Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện một số nhiệm 

vụ, như sau: 

1. Phạm vi áp dụng: Việc ủy quyền được áp dụng đối với nhiệm vụ khoa 

học và công nghệ cấp tỉnh. 

2. Nội dung ủy quyền: 

Ủy quyền Sở Khoa học và Công nghệ xem xét, quyết định một số nội dung 

trong công tác quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân 

sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk (gọi tắt là nhiệm vụ khoa học và công 

nghệ) theo quy định tại Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27/12/2024 của 

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và 

công nghệ cấp tỉnh, cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước (viết tắt là Thông tư 

số 09/2024/TT-BKHCN), gồm: 

2.1. Quyết định thành lập, quy định số lượng thành viên, chức năng, nhiệm 

vụ của Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ khoa học và công nghệ để xem xét, 

đánh giá các đề xuất đặt hàng theo quy định tại khoản 1 Điều 7 Thông tư số 

09/2024/TT-BKHCN. 

2.2. Lấy ý kiến tư vấn của chuyên gia tư vấn độc lập trước khi phê duyệt 

danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh đặt hàng theo quy định tại 

khoản 1 Điều 8 Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN (nếu có). 



2 

2.3. Quyết định thành lập, quy định số lượng thành viên, chức năng, nhiệm 

vụ của Hội đồng tư vấn tuyển chọn thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ, 

Tổ thẩm định kinh phí giúp việc cho Hội đồng tư vấn tuyển chọn, Tổ chuyên gia 

kiểm tra thực tế cơ sở vật chất - kỹ thuật, nhân lực và năng lực tài chính của tổ 

chức chủ trì, cá nhân đăng ký chủ nhiệm nhiệm vụ trước khi họp Tổ thẩm định 

kinh phí (đối với dự án khoa học và công nghệ, dự án sản xuất thử nghiệm và 

nhiệm vụ có tính phức tạp) theo quy định tại khoản 1, khoản 5 Điều 13 Thông tư 

số 09/2024/TT-BKHCN. 

2.4. Tổ chức lấy ý kiến của chuyên gia tư vấn độc lập về hồ sơ nhiệm vụ 

trước khi phê duyệt kết quả tuyển chọn theo quy định tại điểm b khoản 3 Điều 

16 Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN. 

2.5. Gia hạn thời gian thực hiện nhiệm vụ theo quy định tại điểm c khoản 3  

Điều 21 Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN. 

2.6. Quyết định thành lập, quy định số lượng thành viên, chức năng, nhiệm 

vụ của Hội đồng khoa học và công nghệ chuyên ngành đánh giá, nghiệm thu kết 

quả thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ, Tổ chuyên gia (trong trường 

hợp nhiệm vụ khoa học và công nghệ có sản phẩm đo kiểm được) theo quy định 

tại khoản 1 Điều 25 Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN. 

3. Th i hạn ủy quyền: T  ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành đến 

hết ngày 31 tháng 12 năm 2028, tr  trường hợp các quy định của pháp luật về 

nội dung liên quan có thay đổi. 

Điều 2. Trách nhiệm thực hiện 

Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện đúng nhiệm vụ, quyền hạn được ủy 

quyền; chịu trách nhiệm trước pháp luật và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về kết 

quả thực hiện các nội dung được ủy quyền; thực hiện chế độ báo cáo theo quy 

định. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể t  ngày ký. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Khoa học và 

Công nghệ; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, địa phương, cơ quan, đơn vị và cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:       
- Như điều 3;                                         

- Bộ Khoa học và Công nghệ (báo cáo); 

- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh (báo cáo); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- TT Công nghệ và Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Phòng KTTH; 

- Lưu: VT, KGVX (Hn-3b). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Hà 

 
 


		2025-05-09T08:26:30+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T09:14:30+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T09:14:33+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T09:14:53+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




